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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

حضور مدیران آبی وزارت نیرو در مرکز پایش صنعت برق
همزمان با افزایش شدید دمای هوا در کشور و بالارفتن مصرف برق، معاون 
آبفای وزارت نیرو و مدیرعامل آب و فاضلاب کشور، با حضور در مرکز پایش 
صنعت برق، محدودیت های برق در حوزه تولید و مصرف را مورد بررسی 
قرار دادند.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  در این نشست، قاسم تقی زاده خامسی 
معاون آب و آبفای وزارت نیرو، همایون حایری معاون برق و انرژی وزارت 
نیرو و حمیدرضا جانباز مدیرعامل شــرکت مهندسی آبفای کشور حضور 
داشتند.در این نشســت همایون حایری معاون برق و انرژی وزارت نیرو، 
محمدحســن متولی زاده مدیرعامل توانیر و غلامعلی رخشانی مهر معاون 
هماهنگی توزیع توانیر، توضیحاتی جداگانه در خصوص دلایل بهم خوردن 
تراز تولید و مصرف برق ارایه کردند.در ایــن خصوص حایری در توضیح 
وظایف مرکز پایش گفت: این مرکز رویت پذیری شــبکه را افزایش داده و 
باعث بهبود نحوه نظارت بر شبکه برق شده است.متولی زاده، مدیرعامل توانیر 
نیز به توضیح آثار تعرفه گذاری در صنعت برق پرداخت و گفت: در کشورهای 
دیگر از ابزار تعرفه برای مدیریت بار استفاده می شود اما در ایران مجبور به 
استفاده از برنامه های تشــویق محور  برای کنترل پیک هستیم.رخشانی مهر، 
معاون توزیع توانیر نیز در این نشســت به نفس متفاوت صنایع و کشاورزی 
در استان های مختلف پرداخت و گفت: در برخی از استان ها بیش از نیمی از 
مصرف برق به کشــاورزی اختصاص دارد.وی تصریح کرد: صنعت برق به 

عنوان یک صنعت، خود را در کنار دیگر صنایع می بیند.

واحد 2 نیروگاه حرارتی شازند به مدار تولید بازگشت
 DCS واحد شماره 2 نیروگاه حرارتی شازند که به دلیل اشکال در قسمت
از مدار خارج شــده بود، در کوتاه ترین زمان ممکن به مدار تولید بازگشت.

به گزارش اقتصاد سرآمد ، اکبر احمدی معاون تولید نیروگاه حرارتی شازند 
گفت: به دلیل ســوختن یکی از کارت های کنترل دمای یاتاقان های توربین، 
واحد شماره 2 نیروگاه شــازند از مدار خارج شد که پس از تعویض کارت 
آسیب دیده حدود دو ساعت پس از خروج، واحد مجدداً به شبکه سراسری 
پیوست.وی افزود: یکی از اشکالات اصلی که نیاز به تعویض داشت "تعویض 

موتور اصلی ژانگستروم" نیز در این مدت زمان محدود انجام شد.

کشف ۵1۳ دستگاه تولید رمزارز غیرمجاز در تهران
در جریان برگزاری هفتمین اقدام فراگیر شــرکت توزیع نیروی برق استان 
تهران،۵۱۳ دستگاه تولید رمزارز غیرمجاز کشف و برق ۳۷ دستگاه اجرایی 
و سازمان دولتی قطع شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، هفتمین اقدام فراگیر 
شرکت توزیع نیروی برق اســتان تهران همزمان با سایر شرکت های توزیع 
برق سراسر کشــور، در روزهای پنج شــنبه و جمعه ۱۳ و ۱۴ خردادماه، با 
محوریت پایش کاهش مصــرف برق ادارات در روزهــای تعطیل، برگزار 
شد.در این اقدام فراگیر، 2۹2 نفر از برق کاران در قالب ۱۳۵ اکیپ عملیاتی 
مشتمل بر ۷۳ اکیپ بهره برداری و ۶2 اکیپ خدمات مشترکان در مناطق 22 
گانه تحت پوشش شرکت توزیع نیروی برق استان تهران، مشارکت داشتند 
که مقابله با دســتگاه های رمز ارز غیرمجاز، رفع اتصالات سست و معایب 
شــبکه برق و تعدیل و تنظیم بار روشــنایی معابر از جمله اهداف برگزاری 
این مانور دو روزه بود.طبق اعلام وزارت نیرو، در پایان هفتمین اقدام فراگیر 
شرکت توزیع نیروی برق استان تهران، سه مرکز تولید رمز ارز غیرمجاز در 
شهرستان های ری و قدس شناسایی و ۵۱۳ رمزارز غیر مجاز با توان مصرفی 
۸2۱ کیلووات جمع آوری شدند.همچنین در راستای عمل به مصوبه هیأت 
وزیران مبنی بر تعدیل مصرف برق ادارات در تعطیلات و ساعت غیر کاری 
به ۱۰ درصد میزان مصرف، 22۸ سازمان دولتی، دستگاه اجرایی،   بانک و ... 
مورد رصد قرار گرفتند که در نهایت برق ۳۷ مورد به دلیل عدم رعایت الگوی 
صحیح مصرف برق در ایام تعطیلات قطع شد.در ادامه فعالیت های اکیپ های 
عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در هفتمین اقدام فراگیر، توان 
۷۶۵ چراغ روشنایی معابر به میزان 2۹۱ کیلووات تعدیل شد.همچنین، رفع 
اتصالات سســت به تعداد ۵۶۹ مورد، تعدیل بار فیدرهای فشار ضعیف به 
تعداد ۵۹ مورد، ۴۷ رفع عیب از پست های مشکل دار و ۸۵ مورد شاخه زنی 

از دیگر نتایج این طرح جهادی دو روزه بود.

 استقرار بازرسان در وزارت نیرو برای بررسی 
دلایل قطعی برق

رییس سازمان بازرســی کل کشــور در دیدار با رضا اردکانیان وزیر نیرو به 
قطع سراســری برق اشــاره کرد و گفت: پیرو مأموریت رییس قوه قضاییه 
درباره بررســی دلایل قطع برق در کشــور بازرسان ســازمان با یک برنامه 
بازرسی فوق العاده در وزارت نیرو مستقر شده اند.به گزارش اقتصاد سرآمد  
حجت الاسلام والمســلمین حسن درویشیان ، با اشــاره به نگرانی ها درباره 
قطع سراسری برق در کشــور گفت: وزارت نیرو باید افزایش مصرف را از 
قبل پیش بینی می کرد تا این طور غافلگیر نشــود.رییس سازمان بازرسی کل 
کشــور با تأکید بر کار کارشناسی ســازمان گفت: نگاه سازمان بازرسی کل 
کشور به موضوعات کارشناسی اســت و به هیچ وجه پیش داوری نمی کنیم. 
اما اگر به کوتاهی برســیم و اگر ســوء جریانی رخ داده باشد حتماً پیگیری 
می کنیم.درویشــیان با بیان اینکه تولید برق، یک موضوع فرا بخشــی است 
افزود: دستگاه های دیگر نیز در این حوزه مسئول هستند که از آن ها نیز توضیح 
خواهیم خواست. باید مشخص شــود که کوتاهی شده است یا محذوراتی 
وجود داشته است. ازاین رو به دلیل حساسیت موضوع و با دستور رییس قوه 
قضاییه یک برنامه بازرسی فوق العاده در دستور کار سازمان است و هم اکنون 
بازرسان سازمان در وزارت نیرو مســتقر هستند.این عضو شورای عالی قوه 
قضاییه با اشاره به مشــترک بودن مأموریت رییس قوه قضاییه در خصوص 
بررسی دلایل قطع سراسری برق با دادستانی کل کشور گفت: طی مذاکره ای 
که با دادستان کل کشور داشتم قرار شد با حضور نماینده دادستان کل کشور 
یک کار مشترک انجام شود و ازاین رو لازم است  وزارت نیرو همکاری لازم 
را داشته باشــد تا بتوانیم در یک فضای کارشناســی این موضوع را بررسی 
کنیم و در کوتاه ترین زمان ممکن گزارش آن را ارائه دهیم.رییس ســازمان 
بازرسی کل کشور در بخش دیگر از سخنان خود با تأکید بر استفاده از ظرفیت 
انرژی  تجدید پذیر هم گفت: متأسفانه در حوزه انرژی تجدید پذیر پیشرفت 
خوبی نداریم و بخش خصوصی در این حــوزه اعتمادی به دولت ندارد. به 
نظر می رسد اگر در این حوزه دولت تمرکز بیشتری داشته باشد و بخشی از 
مشکلات تولید برق مرتفع خواهد شد.رضا اردکانیان وزیر نیرو نیز در ادامه 
این دیدار ازجمله دلایل قطعی برق را افزایش بار مصرف شبکه به دلیل گرمای 
زودهنگام هوا و همچنین استخراج غیرقانونی رمز ارزها عنوان کرد.در بخش 
دیگر این نشست وزیر نیرو و برخی از معاونین وی به سؤالات رییس سازمان 
بازرسی کل کشور در خصوص اقدامات وزارتخانه در برخورد با مزرعه های 
غیرقانونی رمز ارزها، شرایط استفاده از مازوت در نیروگاه های برق، وضعیت 

فعلی شبکه سراسری برق و موعد اتمام قطعی برق پاسخ دادند.

 آمادگی کامل صنعت برق در برنامه های پیش از انتخابات
 و روز رأی گیری

روابط عمومی توانیر از آماده باش کامل و خدمت رســانی بی وقفه صنعت 
برق در ایام انتخابات ریاست جمهوری و به خصوص در ساعات برگزاری 
مناظره کاندیداهای کشور خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، در حال حاضر 
علاوه بر آمادگی کامل نیروگاه ها و شــبکه های انتقال و توزیع برای تأمین 
برق پایدار در تلاش بی وقفه هستند. علاوه بر این در زمان برگزاری مناظره 
های انتخابات به دلیل حساسیت ، بیش از ۳۰۰ اکیپ عملیاتی، امدادی و برق 
رسانی در نقاط مختلف شهری و روستایی سراسر کشور مستقر هستند تا در 
صورت بروز حادثه ، در کمترین زمان ممکن نســبت به رفع نقص شبکه و 
پایداری برق مشــترکان اقدام نمایند.روابط عمومی توانیر با اشاره به برخی 
شایعات مطرح شده مبنی بر قطع برق در زمان مناظره ها ضمن تکذیب این 
شــایعه افزود: این مطلب کاملا خلاف واقع و به دور از اخلاق مداری است 
.اساســا صنعت برق یک صنعت زیربنایی و خدمت رسان است و به دور از 
 سیاست زدگی با تمام توان فارغ از جریانات سیاسی برق مشترکان کشور را

 تأمین می کند.

از سدهای خالی تا شرایط جیره بندی آب 
در ایران

بحران آب چندین ســال است که مهمان 
ناخوانده ایران شده، مهمانی که در سالهای 
تر خوش سفر و در سالهای خشک بسیار 
بد سفر می شود و ۱۴۰۰ ظاهرا از آن سالهای خشک 
و بی آبی است که حتی شــائبه جیره بندی آب را هم 

ایجاد کرده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد از ایسنا ، تغییر اقلیم گرمای 
هوا را زودتر از موعــد وارد ایران کرده، تغییر اقلیمی 
که نه تنها تابش بیشتر خورشــید را آورده بلکه روی 
ابرهای باران را نیز یک خط ســیاه کشیده و موجب 
شده است که سدهای کشــور با کسری 2۸ درصدی 

آب مواجه شوند.
وقوع خاموشــی ها در سراسر کشــور به دنبال نبود 
ظرفیت برق آبی ها این شائبه را به وجود آورد که شاید 
امسال تامین آب شرب نیز با مشکل مواجه شود، از این 
رو به سراغ تقی زاده خامســی - معاون وزیر نیرو در 
امور آب و آبفا و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب 

کشور رفتیم تا اصل ماجرا را جویا شویم.
او در ابتدا به وضعیت بارندگی در سال جاری اشاره 
کرد و گفت: در حال حاضر در هشتمین ماه سال آبی 
هستیم و متاسفانه در ماه هایی که باید باران می بارید، 
میزان بارش ها بسیار کاهش یافت و طبیعتا در چهار 
ماه پیش رو نیز بارانی نخواهد بارید اما با این حال نمی 
توان اعتماد زیادی به هواشناسی کرد و ممکن است 

شاهد سیلاب های بزرگ نقطه ای نیز باشیم.
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با بیان اینکه ایران 
دچار یک تغییر اقلیم جدی شده است و آب و هوای 
آن “حدی” خواهد بــود، بدین معنا که یا ســالهای 
خشک و بی آبی و یا ســالهای تر همراه با سیل های 
مخرب روبرو هستیم، اظهار کرد: متوسط بارندگی در 
۵2 سال گذشته 2۵۰ میلی متر بوده که در مقایسه این 
عدد با جهان که حدود ۷۵۰ میلی متر است باید گفت 
که میزان بارندگی در ایران یک ســوم جهان تخمین 

زده می شود.
خامسی افزود: در هشتمین ماه سال آبی بیش از ۱۵۰ 
میلی متر بارندگی نداشتیم و این مساله نشان می دهد 
که سال نامناســبی از نظر منابع آبی داریم، یعنی ما در 
۵2 سال گذشته بدترین سال را از نظر بارندگی تجربه 

می کنیم.
او با اشاره به وضعیت مخازن آبی نیز گفت: با توجه 
به اینکه دو ســال پشــت سر هم ترســالی را تجربه 
کردیم، وضعیت مخازن آبی نســبت به بارندگی ها 
بهتر اســت؛ به طوری که اگر در بارندگی ۵۰ درصد 
نسبت به گذشته عقب هستیم، در مخازن با 2۸ درصد 
عقب ماندگی مواجه هســتیم اما می توانیم به گونه 
ای مدیریت کنیم تا آب شــرب مورد نیاز کشــور را 

تامین کنیم.
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به وضعیت 
تامین آب شرب نیز اظهار کرد: امسال در نقاطی که از 
طریق سدها آب تامین می شود، مشکلی برای تامین 
آب شــرب نخواهیم داشــت و به دنبال جیره بندی 
و قطع آب نیستیم و با مدیریت فشــار این مساله را 

مدیریت می کنیم.
خامســی ادامه داد: ممکن اســت برخی نقاط بدلیل 
افزایش مصرف و ظرفیت تصفیه، گاهی فشار کاهش 
یابد اما بدین معنا نیست که آب کافی نداشته باشیم. 
ظرفیت تصفیه ما در شهرها و ظرفیت سامانه هایی که 

آب را تقسیم می کنند، محدود است.
به گفته وی، قطع و یا جیره بندی آب که ممکن است 
در برخی مناطق رخ بدهد، به دلیل کمبود آب نیست 
بلکه گاهی عدم همکاری مشترکان در مصرف درست  
موجب وقوع این مساله می شــود البته در اکثر مواقع 

مشترکان همکاری لازم را با ما دارند.
معاون وزیر نیرو در امــور آب و آبفا با تاکید بر اینکه 
تلاش ما این است که امســال جیره بنده آب نداشته 
باشــیم ولی وضعیت بارندگی ها و ذخایر منابع آبی 
چندان مطلوب نیســت، تصریح کرد: در حال حاضر 
حدود ۱۵۳ شهر دارای تنش آبی هستند و این بدین 
معنا نیست که در این شهرها آب قطع می شود و پیش 
بینی ما این اســت که اگر بیش از ظرفیت سامانه آب 

مصرف نشود، قطع آب نخواهیم داشت.
خامسی با بیان اینکه کمبود آب برای آب شرب وجود 
ندارد و اگر مردم همکاری کننــد و مصرف اصولی 
داشته باشند مشــکلی برای تامین آب ایجاد نخواهد 
شد، اظهار کرد: به طور مثال برای استفاده از ظرفشویی 
و ماشین لباسشــویی بهتر است از ساعت ۱۰ شب به 
بعد این وسایل را روشــن کنند و یا هنگام استحمام 
دوش آب به طور دائم باز نباشد و مسائل دیگری که 
مردم اطلاعات آن را دارند. ممکن است فکر کنیم که 
رعایت این مسائل در زندگی ما نقش ندارد اما در واقع 
در وضعیت عمومی جامعه رعایت این نکات کوچک 

بسیار مهم و ضروری است.

تحریم ها چگونه به کم آبی در ایران دامن زدند؟
یک کارشناس حوزه آب گفت: در حوزه هیدروپالیســی ما در حوضه آبریز سیروان و عراق بالادست هســتیم و در حوضه کرخه که آب وارد خوزستان و هورالعظیم می شود و 
همچنین هیرمند و هریررود پایین دست هستیم. اینها مســائلی هستند که دیپلماســی آبی و راه حل های بلندمدت را می طلبد. به گزارش اقتصاد سرآمد  ، داوودرضا ، با اشاره به 
موضوع خشکسالی و کم آبی اظهار داشت: ما ۴ نوع خشکسالی داریم؛ طبق اعلام سازمان هواشناسی نسبت به میانگین درازمدت میزان بارش کمتر شده، طبق خشکسالی کشاورزی 
همان میزان کم بارش هم در زمان غیرمناسب بوده و از دســترس خارج شد، یعنی در زمان مقتضی نبوده که برای کشت دیم استفاده شــود. خشکسالی هیدرولیکی هم به میزان 
آبخوان ها و مخازن زیرزمینی و سطحی مرتبط است که از این منظر هم دچار مشکل هستیم، خشکسالی نوع چهارم هم خشکسالی اقتصادی اجتماعی است یعنی ما کاری کردیم 
 که جامعه را به آب زیاد وابســته کردیم. جایی که نباید کشاورزی می کردیم اقدام به کشت با الگوی اشــتباه کردیم، مثلا جایی که نباید؛ برنج می کاشتیم با دست خودمان طبیعت

 را شکننده کردیم.

گروه انرژی- طــرح تبدیــل رایگان 
خودروهای عمومی به طور رســمی از 
خرداد ماه ۱۳۹۹ کلید خــورد و ثبت نام 
خودروهای عمومی برای تبدیل رایگان آغاز شــد و 
تا کنون ۱۰۰ هزار خودرو عمومی به طور رایگان در 
کشور گازسوز شده اند. بر پایه مصوبه شورای اقتصاد، 
از طریق اعطای تسهیلات رایگان، حدود یک میلیون 
و ۴۶۰ هزار خودرو به سمت ســوخت پاک و ارزان 
سی ان جی هدایت خواهند شد که شامل ۱۰۰ درصد 
بخش حمل ونقل مسافر و بار در کشور است. هم اکنون 
زیرســاخت ها برای افزایش سهم سی ان جی در سبد 
سوخت خودروها و توزیع روزانه حدود ۴۰ میلیون 
مترمکعب سی ان جی در کشور وجود دارد و پیش بینی 
می شــود با اجرای این طرح، مقدار توزیع سی ان جی 
از روزانه حدود 2۱ میلیون مترمکب کنونی تا روزانه 
۳۰  میلیون مترمکعب افزایش یابد. به گزارش اقتصاد 
سرآمد، بیســت و چهارم اردیبهشت ماه سال گذشته 
https://gcr. بود که  با رونمایی رسمی از سامانه

niopdc.ir، طرح تبدیل خودروها از حالت بنزین 
سوز به دوگانه ســوز با اولویت خودروهای عمومی 
اعم از تاکســی ها و وانت بارها در فاز نخست آغاز 
شــد. در واقع این طرح در پی برنامه ریزی سال ۹۸ 
وزارت نفت به منظور اصلاح سبد مصرف سوخت 
کشور، کاهش آلاینده های ناشی از احتراق سوخت در 
خودروها، کاهش هزینه ها و افزایش درآمدها با کاهش 
مصرف بنزین و افزایش صادرات آن و ... اجرایی شد 
که وزارت نفت اقدام به برنامه ریزی در جهت تسهیل 
در تبدیل خودروها از حالت تک سوز به دوگانه سوز 
کرد و نتیجه این اقدام در مصوبه سال ۹۸ شورای عالی 
اقتصاد مبنی بر تبدیل رایگان یک میلیون و ۴۶۰ هزار 
دســتگاه نمود پیدا کرد.  در یکسالی که از اجرای فاز 
نخست این طرح می گذرد، بیش از ۳۰۶ هزار دستگاه 
خودروی عمومی در سامانه مربوطه ثبت نام کرده اند 
که از بین حدود ۱۳2 هزار دستگاه خودروی شناسایی 
شده به عنوان خودروهای مشمول این طرح، ۱۰۰ هزار 
دســتگاه خودرو از حالت بنزین سوز به دوگانه سوز 

تبدیل شــده اند و حدود ۳2 هزار دستگاه خودرو در 
مراحل مختلف تبدیل و یا تعیین وقت و تعیین کارگاه 

مجاز قرار دارند.
 سرانجام دوگانه سوز شدن وسایل 

حمل ونقل عمومی
سروش فاطمی کارشــناس صنعت انرژی کشور در 
این باره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: در این زمینه، 
برابر قرارداد بین شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی و وزارت صمت، خودرو سازان علاوه بر تبدیل 
کارخانه ای، تبدیل کارگاهی هم خواهند داشت که از 
طریق نمایندگی های مجاز خود مبادرت به انجام آن 

خواهند کرد. 

آیا زیرساخت انبوه دوگانه سوز کردن در کشور 
وجود دارد؟

وی با یــادآوری ان نکته که، اتحادیه ســوخت ه ای 
جایگزین ذیــل مجموعه اتاق بازرگانــی و وزارت 
صمت است و مسئولیت گاز سوز کردن خودروها بر 

عهده وزارتخانه مذکور است، افزود: هم اکنون به طور 
میانگین روزانه 2۱ میلیون مترمکعب گاز سی ان جی 
در کشور توزیع می شود که با توجه به زیرساخت های 
موجود، امکان افزایش این رقم تــا روزانه ۴۰ هزار 
مترمکعب نیز وجود دارد. از ابتدای این طرح تاکنون، 
بیش از ۳۰۶ هزار خودرو عمومی در این طرح ثبت نام 
کرده اند که از این تعداد ۱۳2 هزار خودرو مشــمول 

طرح شناخته شده اند.
دغدغه دوگانه سوز کردن

فاطمی، با بیان اینکه »در حــال حاضر خودروهایی 
داریم که به صورت تبدیلی به دوگانه ســوز تبدیل 
شده اند«، گفت: این خودورها هم مشکلات خاص 
خودشــان را دارند و موضوع استانداردســازی این 
خودروها یکی از دغدغه ها بوده که سالها است انجام 

نشده است.
قیمت مخزن CNG در کشور بسیار بالا است

به گفته او، از طرفی بزرگترین هزینه ای که ریسک آن 
همیشه برای این خودروها وجود دارد، این است که 

قیمت مخزن CNG در کشور ما بسیار بالاست و با 
توجه به اینکه مالکان این خودروها برای آزمون مخزن 
خودرو باید هر ۶ سال یکبار اقدام کنند، ممکن است 
که با رد شدن مخزن در تســت های ادواری مواجه 
شوند که در این صورت ممکن است هزینه ای تا ۱۰ 

میلیون تومان را به مالک خودرو تحمیل کند.
وی همچنین از تبدیل 2۰۰هزار مسافربر شخصی از 
جمله تاکسی های اینترنتی و آژانس ها در قالب مصوبه 
اجرای این طرح خبر داد و گفت: این طرح به تازگی 
آغاز شده است و مشخصات مالکان این خودروها به 
تشخیص وزارت کشور به این شرکت اعلام شده و در 

نوبت تبدیل قرار می گیرند.
کارشناس صنعت انرژی، خاطرنشان کرد: افزود: در 
حال حاضر اجرای این طرح با شش شرکت پیمانکار و 
2۷۹ کارگاه در سراسر کشور در حال اجراست. از میان 
۱۳2هزار خودرو مشمول طرح رایگان گازسوز شدن 
خودروهای عمومی، ۱۶ هزار و ۴۰۰ خودرو تاکنون 
برای تبدیل نوبت گرفته اند و ۱۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه 

خودرو عمومی نیز در حال انتخاب کارگاه هستند.
سال گذشــته با پیگیری های متعددی که انجام شد و 
سازمان حمایت برای اولین بار بعد از بررسی مستندات 
هزینه های جایگاهها ، پیشــنهاد خود را ارائه داد،  اما 
متأســفانه در کارگروه تعیین حق العمل که متشکل 
از وزارت نفت، ســازمان برنامه و بودجه و سازمان 
حمایت هست، ارقام کمتری نسبت به ارقام پیشنهاد 
شده از سوی سازمان حمایت تصویب شد و در جایگاه 
های خصوصی که با سرمایه بخش خصوصی احداث 
شده، کارمزدی که می گیرند بسیار ناچیز است و اصلا 
صرفه اقتصادی برای آنها نــدارد. و موضوع مالیات 
ارزش افزوده کــه پرداخت آن به عهــده جایگاه ها 

گذاشته شده نیز به مشکلات جایگاهها اضافه شد.
با شــرایطی که به وجود آمده اگر سیاست پرداخت 
کارمزد به جایگاه های CNG اصلاح نشود، علاوه بر 
اینکه هیج متقاضی جدیدی برای احداث جایگاههای 
CNG نخواهیم داشــت، جایگاههای فعلی هم به 
تدریج  امکان عرضه CNG را از دست خواهند داد.

قیمت مخزن CNG در کشور بسیار بالا است،»  اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

آیا زیرساخت دوگانه سوز کردن وجود دارد؟

برگزیده انرژی

شــرکت نفت فلات قاره ایران به منظور حفظ محیط 
زیست و عمل به مسئولیت های اجتماعی، اقدام های 
متعددی از جمله کاهش سوختن گازهای مشعل را در 
سطح مناطق عملیاتی خود دنبال کرده است.به گزارش اقتصاد  
سرآمد ، این شــرکت با خرید تجهیزات و انجام لاین کشی های 
مختلــف در کارخانه هــای خشــکی درود ۱، 2 و ۳ و در دریا 
)سکوهای ابوذر و فروزان( از سال ۱۳۹۵ تاکنون حجم گازهای 
مشــعل در مناطق عملیاتی خــارک و بهرگان اقــدام را کاهش 
داده و در مســیر تأمین خوراک مجتمع پتروشــیمی خارک گام 
برداشته اســت، به طوری  که هم اکنون از سوختن روزانه حدود 
۹۳ میلیون فوت مکعب گازهای مشــعل که ســبب آلایندگی 
می شد جلوگیری شــده و این گازها صرف خوراک برای تولید 
متانــول و دیگر فرآورده های پتروشــیمی خارک می شــود.بر 
اساس محاسبات انجام شــده و با در نظر گرفتن تجزیه و تحلیل 
گازهای دریافتی این موضوع سبب جلوگیری از ورود  ۸۰۰ تن  
CO2 و 2۰۸ تن SO2 در روز به اتمســفر شده است.با اجرای 
پروژه جامع جمــع آوری گازهای همراه نفــت در میدان های 
نفتی ســروش و نوروز، در منطقه عملیاتی بهرگان نیز میانگین 
گازهای سوزانده شــده به طور قابل توجه ای کاهش یافته است.

در پروژه مشــاوره، انتقال دانش لجن زدایی، لایروبی و بازیافت 
محیط زیستی پســاب و پســماندهای نفتی در جزیره لاوان که 
شامل پاک سازی و بازیافت حدود ۶۷ هزار تن ضایعات رسوبی، 
لجن و پســاب نفتی و رســوبات آلوده موجود در بستر گودال 
دپوی موقت موجود در جزیره لاوان بوده اســت، با استفاده از 
بسته پرتابل بازیافت و زیست پالایی پســماندهای جامد نفتی 
)طراحی و ساخته شده از سوی پژوهشکده علوم پایه کاربردی 
جهاد دانشــگاهی پیمانکار پروژه( طراحــی و اجرای عملیات 
زیست پالایی با استفاده از میکروارگانیسم های تجزیه کننده نفت 
با روش بایوپایل )biopile( و با طراحی فرآیند خلاقانه اجرایی 
و فرآیند زیست پالایی تا کاهش میزان بار آلایندگی و رسیدن به 
استانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست به درستی انجام شده 
است.۶۰۰ مترمکعب کنده های حفاری پایه روغنی تولیدشده در 
پروژه های توسعه میدان های اســفند، سیوند و دنا )EPDF( به 
روش بیولوژیکی امحا و سایت جامع مدیریت بازیافت در منطقه 
عملیاتی لاوان راه اندازی و راهبری شده است، همچنین با تهیه و 
استقرار دستگاه استاندارد، نابودسازی و بی خطرسازی لامپ های 
فلورسنت و پسماندهای حاوی جیوه در منطقه عملیاتی لاوان 

اجرا شده است.

مجری طرح  نیروگاه های سیکل ترکیبی شرکت برق 
حرارتی گفت: سامانه خنک کن کمکی واحد چهار 
نیروگاه شازند در راستای رفع محدودیت تولید برق 
این مجموعه تیرماه امسال به بهره برداری خواهد 
رسید.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  علیرضا نصراللهی با اعلام 
این خبر افزود: محدودیت در تولید برق به واسطه افت کارایی 
سیستم خنک کن اصلی در فصول گرم سال یکی از معضلاتی 
است که واحدهای بخار نیروگاه های کشور با آن مواجه هستند 
و در این بازه زمانی علاوه بر دمای بالای محیط، وزش باد نیز 
تاثیر مخربی روی عملکرد سـیسـتم خنک کن اصلی دارد.وی 
با بیان اینکه اینکه سیستم خنک کن اصلی نیروگاه شازند از نوع 
برج هلر است، گفت: ترکیب دو عامل دمای محیط و وزش باد 
باعث اختلال در عملکرد برج هلر و متعاقبا افزایش دمای آب 
در گردش آن و دمای کندانسـور می شود که این مسئله افزایش 
فشار پشت توربین بخار تا نزدیک محدوده آلارم را نیز در پی 
خواهد شد.مجری طرح  نیروگاه های سیکل ترکیبی شرکت برق 
حرارتی با اشاره به اینکه در چنینی شرایطی بهره بردار نیروگاه 
ناگزیر از کاهش بار توربین )دیریت( برای جلوگیری از تریپ 
واحد می شود، ادامه داد: دیریت واحد در شرایطی رخ می دهد 
که در شبکه نیاز مبرمی به تولید برق وجود دارد؛ از این رو چنین 
اقدامی باعث ضرر و زیان اقتصــادی هنگفتی برای نیروگاه و 
کشور می شود.نصراللهی با تاکید بر اینکه طرح بازتوانی سامانه  
خنک کن کمکی نیروگاه شــازند در راستای رفع محدودیت 
تولید برق واحد چهار نیروگاه شازند در دسـتور کار شرکت 
برق حرارتی قرار گرفته است، اضافه کرد: راهکار پیشنهادی 
این بخش شامل بکارگیری یک ســامانه خنک   کن جانبی در 
کنار برج هلر است که گواهی ثبت اختراع آن با عنوان "سیستم 
خنک کن کمکی برای سیســتم خنک کن اصلی از نوع هلر به 
منظور کاهش نقصان تولید برق نیروگاه در شرایط محیطی با 
دمای زیاد و وزش باد" توسط دانشگاه صنعتی شریف )مرکز 
توسان( اخذ شده است.وی افزود: ســامانه خنک کن کمکی 
توسان یک سیستم خنک کن خشــک از نوع مکش اجباری 
اســت که اجزای اصلی آن، مبدل های حرارتی نیروگاهی و 
فن های محوری هســتند. طراحی، جانمایی و ترکیب بندی 
سامانه به نحوی انجام شــده که اثرات مخرب وزش باد روی 
عملکرد آن پایین بوده و حداکثر کارایی در جبران افت تولید 
ناشی از شــرایط بحرانی جوی را با توجه به محدودیت های 

موجود داشته باشد.

وزیر نیرو خواســتار توســعه روابط میــان ایران و 
تاجیکستان شده و با تاکید بر اجراي توافقات به دست 
آمده در اجلاسیه سیزدهم کمیســیون همکاري هاي 
مشــترک اقتصادي، فرهنگي و اجتماعي دو کشور گفت: با وجود 
اراده رهبران عالي دو کشور و توافقات مناسب و تایید شده، اجراي 
این توافقات نیازمند اراده و تحرک بیشتري است.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد ، رضا اردکانیان در افتتاحیه اجلاسیه چهاردهم کمیسیون 
همکاري هاي مشترک اقتصادي، فرهنگي و اجتماعي دو کشور در 
شهر دوشنبه با قدرداني از میهمان نوازي طرف تاجیکستاني اظهار 
داشت: ما به عنوان مسوولان کمیســیون باید چاره جویي کنیم تا 
توافق هایي که با صرف وقت، هزینه و بر اساس اراده رهبران عالي به 
دست آمده، هر چه زودتر به نتایح ملموس تري برسد و روند اجراي 
آن ها به سطح مطلوب و شایسته دو کشور رسانده شود.وي افزود: 
یکي از زمینه هاي مهم براي گسترش روابط تجاري دو کشور وجود 
روابط بانکي مابین بوده و لازم است دو طرف در این زمینه تحرک 
لازم را انجام دهند.وزیر نیرو با اســتقبال از درخواست و پیشنهاد 
طرف تاجیکستاني براي گسترش سرمایه گذاري هاي صنعتي ایران 
در تاجیکستان با استفاده از نیروي کار و منابع اولیه این کشور گفت: 
حل مشکلات بانکي پیش نیاز توســعه سرمایه گذاري طرف هاي 
ایراني اســت.رئیس ایرانی کمیســیون مشــترک همکاری های 
اقتصادی ایران و تاجیکستان با آرزوي ســلامتي و موفقیت براي 
طرف تاجیکستاني ابراز امیدواري کرد: در زمان مسئولیت خود و 
وزیر انرژي تاجیکستان گام هاي اساسي در توسعه همکاري هاي 
دو کشور برداشته شود و در مذاکرات اجلاسیه بتوانیم به مسئولیت 
مشترک در توسعه روابط دو کشــور بیش از پیش بپردازیم.”دلیر 
جمعه” رئیس تاجیکی کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و تاجیکســتان هم با خوش آمدگویي به هیات ایراني ابراز 
اضافه کرد: با برگزاري اجلاســیه چهاردهم کمیســیون مشترک 
همکاري هاي اقتصادي دو کشور تحرک ویژه اي در ارتقا و توسعه 
روابط دو کشور هم فرهنگ، دوست و همزبان به وجود بیاید.وی 
با اشاره به روابط تجاري و تراز صادرات و واردات بین دو کشور 
در چند سال گذشته گفت: بر اساس اطلاعات واردات و صادرات 
بین دو کشــور پتانســیل بســیار زیادي در جهت ارتقاي روابط 
تجاري دو طرف وجود دارد.وزیر انرژي و ذخایر آبي تاجیکستان 
همکاري دو کشور در ساخت سد و نیروگاه برق آبي سنگ توده را 
به عنوان نمونه  بسیار موفق همکاری دو کشور ذکر کرد که توسط 
شرکت هاي متخصص طراحي و ساخته و توسط روساي جمهوري 

دو کشور بهره برداري شده است.

شرکت نفت فلات قاره ایران 

 کاهش حجم سوخت گازهای مشعل 
در مناطق عملیاتی نفت فلات قاره

مجری طرح  نیروگاه های سیکل ترکیبی شرکت برق حرارتی

سامانه  خنک کن کمکی نیروگاه شازند 
تیرماه به بهره برداری می رسد

وزیر نیرو  خواستار شد

 توسعه روابط تجاری، صنعتی
 و بانکی تهران و دوشنبه


